
 
 

UCHWAŁA NR LXX/469/2023 
RADY GMINY WIERZCHOSŁAWICE 

z dnia 30 listopada 2023 roku 

w sprawie zmiany UCHWAŁY NR XLIII/287/2021 Rady Gminy Wierzchosławice z dnia 29 października 
2021 roku w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie 

Wierzchosławice na lata 2021-2026. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023r. poz.40 z późn.zm.) oraz art.17 ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (t. j. 
Dz.U. z 2023r. poz. 901 z późn.zm.) Rada Gminy Wierzchosławice, uchwala co następuje: 

§ 1. W Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Wierzchosławice na lata 2021- 2026, 
która stanowi załącznik do UCHWAŁY NR XLIII/287/2021 Rady Gminy Wierzchosławice z dnia 
29 października 2021 roku z dnia w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych 
w Gminie Wierzchosławice na lata 2021-2026 wprowadza się następujące zmiany: 

1) Tabela w Rozdziale V otrzymuje następujące brzmienie:OBSZAR PRIORYTETOWY IWSPIERANIE 
RODZIN I OSÓB, PRZECIWDZIAŁANIE UBÓSTWU I UZALEŻNIENIOM ORAZ ZAPOBIEGANIE 
ICH SKUTKOM 

CELE 
STRATE
GICZNY 

CELE ZADANIA PODMIOT 
ODPOWIEDZIA
LNY ZA 
REALIZACJĘ/P
ARTNERZY 

WSKAŹN
IKI 
OSIĄGNI
ĘCIA 
CELU 

TER
MIN 

REALI
ZACJA 
WSKA
ŹNIKA 
LICZB
A 
SPOTK
AŃ 

PLANO
WANE 
ŚRODK
I 
FINAN
SOWE 

ŹRÓDŁA 
FINANS
OWANIA 

2021 2 2 000 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

2022 8 8 000 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

2023 9 10 000 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

 
 
 
 
 
 
 
Wzmocnie
nie 
pozycji 
rodziny 
oraz 
rozwiązań 
służących 
harmonijn

 
 
 
 
 
 
 
Program 
wsparci
a 
rodziny 

Prelekcje i 
spotkania ze 
specjalistami 

GOPS 
GKRPA 
Placówki 
oświatowe 
Samorząd gminny 

Liczba 
spotkań i 
prelekcji 

2024 9 10 000 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 6 grudnia 2023 r.

Poz. 8172



2025 9 10 000 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

2026 9 10 000 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

2021 2 3 000 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

2022 3 9 000 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

2023 3 10 000 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

2024 3 10 000 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

2025 3 10 000 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

Organizacja 
spotkań 
autorskich i 
wykładów, 
spotkania z 
ludźmi kultury i 
sztuki, 
organizacja 
widowisk, 
spektakli, 
recitali, 
festiwali, 
wystaw 

GOPS 
GKRPA 
Placówki 
oświatowe 
Samorząd gminny 
Biblioteka 
Publiczna 

Liczba 
spotkań i 
wykładów 

2026 3 10 000 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

2021 5 2 500 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

2022 12 4 800 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

2023 10  4 500 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

2024 10 4 500 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

2025 10 4 500 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

Rozwijanie 
wśród dzieci i 
młodzieży 
różnorodnych 
zainteresowań 
poprzez 
organizację 
warsztatów 

GOPS 
GKRPA 
Placówki 
oświatowe 
Samorząd gminny 
CKWP 

Liczba 
warsztató
w 

2026 10 4 500 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

2021 6 15 000 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

emu, 
godnemu i 
bezpieczn
emu 
funkcjono
waniu 
rodziny i 
jednostki 
w 
środowisk
u 

Organizacja 
czasu wolnego: 
kolonie 
półkolonie 
pikniki 

GOPS 
GKRPA 
Placówki 
oświatowe 
Samorząd gminny 
CKWP 

Liczba 
zorganizo
wanych 
półkolonii 
i pikników 2022 6 15 000 Środki 

budżetowe

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 8172



, dotacje 
rządowe 

2023 5 10 000 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

2024 5 10 000 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

2025 5 10 000 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

2026 5 10 000 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

2021 4 0 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

2022 4 0 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

2023 4 0 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

2024 5 0 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

2025 5 0 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

Zapewnienie 
miejsc 
aktywnego 
wypoczynku 

GOPS 
GKRPA 
Placówki 
oświatowe 
Samorząd gminny 
CKWP 

Liczba 
miejsc 
aktywnego 
wypoczyn
ku 

2026 5 0 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

2021 1 0 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

2022 1 0 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

2023 1 0 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

2024 1 0 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

System ulg i 
zwolnień dla 
rodzin 
wielodzietnych 

GOPS 
GKRPA 
Placówki 
oświatowe 
Samorząd gminny 
CKWP 

Lista 
instytucji 
udzielając
ych ulgi i 
zwolnienia 

2025 1 0 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 8172



2026 1 0 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

2021 159 435 343 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

2022 132 314 743 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

2023 484 679 313 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

2024 470 665 000 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

2025 470 665 000 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

pomoc 
finansowa i 
rzeczowa 

GOPS 
PUP 

Liczba 
osób 
objętych 
pomocą 
finansowa 
i rzeczową 

2026 470 665 000 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

2021 8 300 000 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

2022 5 150 000 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

2023 6 200 000 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

2024 5 150 00 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

2025 5 200 000 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

rozpowszechnia
nie działań i 
programów 
aktywizacji 
zawodowej 

GOPS 
PUP 
Samorząd gminny 

Liczba 
programó
w 
aktywizacj
i 
zawodowe
j 

2026 5 200 000 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

2021 25 53 000 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

2022 24 53 000 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

Wsparci
e osób 
bezrobot
nych i 
poszuku
jących 
pracy 
oraz 
zapobie
ganie 
sytuacjo
m 
kryzyso
wym 
wynikaj
ącym z 
długotr
wałego 
pozosta
wania 
bez 
pracy 

organizacja prac 
społecznie - 
użytecznych, 
robót 
publicznych i 
prace 
interwencyjne 

GOPS 
PUP 
Samorząd gminny 

Liczba 
osób 
uczestnicz
ących w 
pracach 
społecznie 
– 
użytecznyc
h i pracach 
interwency

2023 20 53 000 Środki 
budżetowe

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 8172



, dotacje 
rządowe 

2024 20 55 000 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

2025 20 55 000 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

jnych 

2026 20 55 000 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

2021 115 0 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

2022 115 0 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

2023 115 0 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

2024 115 0 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

2025 115 0 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

poradnictwo 
zawodowe 

GOPS 
PUP 
Samorząd gminny 

Liczba 
osób 
objętych 
poradnictw
em 
zawodowy
m 

2026 115 0 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

2021 15 0 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

2022 15 0 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

2023 15 0 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

2024 15 0 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

2025 15 0 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

współpraca z 
instytucjami 
rynku pracy 

GOPS 
PUP 
Samorząd gminny 

Liczba 
osób 
współprac
ujących z 
instytucja
mi rynku 
pracy 

2026 15 0 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 8172



2021 5 0 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

2022 4 0 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

2023 1 0 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

2024 5 0 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

2025 5 0 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

zapewnienie 
dostępu do 
Klubu Integracji 
Społecznej, 
Centrum 
Integracji 
Społecznej 

GOPS 
PUP 
Samorząd gminny 

Liczba 
osób 
korzystają
cych z KIS 
i CIS 

2026 5 0 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

2021 20 7 200 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

2022 20 7 200 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

2023 20 7 200 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

2024 25 8 000 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

2025 25 8 000 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

Organizacja 
pomocy 
materialnej i 
emocjonalnej w 
trudnej sytuacji 
życiowej 

GOPS 
Punkt wsparcia 
Samorząd gminny 
CKWP 
Caritas 

Liczba 
osób 
objętych 
pomocą 

2026 25 8 000 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

2021 8 29 854 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

2022 8 33 727 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

2023 8 37 570 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

 
 
 
 
Pomoc 
w 
likwidac
ji 
przyczy
n 
dysfunk
cji 
rodziny 

wsparcie 
asystenta 
rodziny 

GOPS Liczba 
osób, 
którym 
przydzielo
no 
asystenta 
rodziny 

2024 8 38 000 Środki 
budżetowe

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 8172



, dotacje 
rządowe 

2025 8 38 000 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

2026 8 38 000 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

2021 70 173 785 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

2022 70 213 841 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

2023 70 237 298 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

2024 70 250 000 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

2025 70 250 000 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

dostępność 
placówek 
wsparcia 
dziennego 

GOPS 
Ośrodek zdrowia 

Liczba 
osób 
korzystają
cych z 
placówek 
wsparcia 
dziennego 

2026 70 250 000 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

2021 46 53 993 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

2022 47 54 069 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

2023 49 58 000 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

2024 50 60 000 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

2025 50 60 000 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

Wyrównywanie 
szans 
edukacyjnych 
przez pomoc 
materialną dla 
młodzieży 
szkolnej 
(stypendia, 
dofinansowania 
itd 

GOPS 
Placówki 
oświatowe 
Samorząd gminny 

Liczba 
osób 
otrzymując
ych 
wsparcie 

2026 50 60 000 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

Utworzenie 
mieszkania 
socjalnego i 
chronionego 

GOPS 
Samorząd gminny 

Liczba 
mieszkań 
socjalnych 
i 

2021 3 0 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 8172



2022 3 0 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

2023 3 0 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

2024 3 0 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

2025 3 0 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

chronionyc
h 

2026 3 0 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

2021 4 0 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

2022 4 0 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

2023 4 0 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

2024 6 0 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

2025 6 0 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

warsztaty 
kompetencji 
rodzicielskich,pe
dagogizacja 
rodziców 

GOPS 
Samorząd gminny 
GKRPA 
CKWP 

Liczba 
osób 
uczestnicz
ących w 
warsztatac
h 

2026 6 0 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

2021 2 0 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

2022 2 0 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

2023 2 0 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

2024 2 0 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

upowszechniani
e działań 
profilaktycznych 
regionalnych i 
ogólnopolskich z 
wykorzystaniem 
nowoczesnych 
technologii 

GOPS 
Samorząd gminny 
GKRPA 
CKWP 

Liczba 
upowszech
nionych 
działań 
profilaktyc
znych 

2025 2 0 Środki 
budżetowe

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 8172



, dotacje 
rządowe 

2026 2 0 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

2021 14 0 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

2022 18 0 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

2023 16 0 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

2024 18 0 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

2025 15 0 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

Wsparcie 
prawne, 
psychologiczne 
i terapeutyczne 
rodzin 
znajdujących się 
w trudnej 
sytuacji bądź 
kryzysie 

GOPS 
GKRPA 
OIK 

Liczba 
osób 
korzystają
cych ze 
wsparcia 
psycholog
a  i 
prawnika 

2026 13 0 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

2021 326 685 894 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

2022 392 610 000 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

2023 385 600 000 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

2024 385 600 000 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

2025 385 600 000 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

Wsparcie 
socjalne rodzin 
znajdujących się 
w trudnej 
sytuacji 
finansowej. 

GOPS 
PCPR 
PUP 

Liczba 
osób 
korzystają
cych z 
pomocy 
GOPS 

2026 385 600 00 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

2021 2 4 000 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

 
 
 
 
 
Zwiększ
enie 

Działalność 
edukacyjna w 
zakresie 
diagnozowania i 
rozwiązywania 
problemów 
uzależnienia 

GOPS 
GKRPA 
Samorząd gminny 

Liczba 
podjętych 
działań 
edukacyjn
ych 2022 2 4 000 Środki 

budżetowe
, dotacje 
rządowe 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 8172



2023 2 4 000 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

2024 2 4 000 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

2025 2 4 000 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

2026 2 4 000 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

2021 38 0 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

2022 42 0 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

2023 21 0 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

2024 35 0 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

2025 35 0 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

Współpraca z 
klubem AA 

GOPS 
GKRPA 
Samorząd gminny 

Liczba 
osób 
skierowan
ych do 
GKRPA 

2026 35 0 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

2021 2 0 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

2022 2 0 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

2023 2 0 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

2024 2 0 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

2025 2 0 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

dostępn
ości 
pomocy 
dla osób 
uzależni
onych 
oraz ich 
rodzin 

Kształtowanie 
postaw 
asertywnych 
wobec nałogów 
poprzez 
organizowanie 
akcji o tematyce 
profilaktycznej, 
gazetki o 
tematyce 
profilaktycznej, 
spotkania z 
przedstawiciela
mi służb 
publicznych, 
szkolenia dla 
nauczycieli 

GOPS 
GKRPA 
Samorząd gminny 
Placówki 
oświatowe 
policja 

Liczba 
akcji 
profilaktyc
znych 

2026 2 0 Środki 
budżetowe

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 8172



, dotacje 
rządowe 

2021 1 2 000 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

2022 1 2 000 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

2023 1 2 000 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

2024 1 2 000 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

2025 1 2 000 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

System szkoleń 
dla służb 
prowadzących 
działania 
przeciwko 
uzależnieniom 

GOPS 
GKRPA 
Samorząd gminny 
Placówki 
oświatowe 
policja 

Liczba 
szkoleń 

2026 1 2 000 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

2021 2 1 000 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

2022 2 1 000 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

2023 2 1 000 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

2024 2 1 000 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

2025 2 1 000 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

Działalność 
informacyjna w 
zakresie 
rodzajów i 
dostępności 
środków 
powodujących 
uzależnienia 

GOPS 
GKRPA 
Samorząd gminny 
Placówki 
oświatowe 
policja 

Liczba 
działań 
informacyj
nych 

2026 2 1 000 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

2021 2 2 000 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

2022 2 2 000 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

Propagowanie 
kampanii 
społecznych 

GOPS 
GKRPA 
Samorząd gminny 
Placówki 
oświatowe 
policja 

Liczba 
propagowa
nych 
kampanii 
społecznyc
h 

2023 2 2 000 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 11 – Poz. 8172



2024 2 2 000 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

2025 2 2 000 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

2026 2 2 000 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

2021 14 0 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

2022 18 0 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

2023 16 0 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

2024 18 0 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

2025 15 0 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

Zwiększenie 
dostępności 
poradnictwa 
specjalistyczneg
o 

GOPS 
GKRPA 
Samorząd gminny 
Placówki 
oświatowe 
policja 

Liczba 
osób 
objętych 
poradnictw
em 
specjalisty
cznym 

2026 13 0 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

2021 2 2 000 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

2022 2 2 000 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

2023 2 2 000 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

2024 2 2 000 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

2025 2 2 000 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

Uświadamianie 
o 
niebezpieczeńst
wie uzależnienia 
od 
nowoczesnych 
technologii i 
mediów 
społecznościowy
ch 

GOPS 
GKRPA 
Samorząd gminny 
Placówki 
oświatowe 
policja 

Liczba 
spotkań i 
prelekcji 
dotyczącyc
h 
uzależnień 

2026 2 2 000 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

System 
pomocy 

inicjowanie 
powstania grup 

GOPS 
TOIK/POIK 

Liczba 
utworzony

2021 1 0 Środki 
budżetowe

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 12 – Poz. 8172



, dotacje 
rządowe 

2022 1 0 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

2023 1 0 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

2024 1 0 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

2025 1 0 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

wsparcia dla 
osób dotkniętych 
przemocą 

Zespól 
Interdyscyplinarn
y 
Policja 
Placówki 
oświatowe 

ch grup 
wsparcia 

2026 1 0 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

2021 36 0 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

2022 22 0 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

2023 32 0 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

2024 30 0 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

2025 25 0 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

działania 
zespołu 
interdyscyplinar
nego i grup 
roboczych 

GOPS 
policja 
Placówki 
oświatowe 
służba zdrowia 
służba kuratorska 
GKRPA 

Liczba 
spotkań 
grupy 
roboczej 

2026 20 0 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

2021 1 0 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

2022 1 0 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

2023 1 0 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

osobom 
dotknięt
ym 
przemoc
ą 

program 
korekcyjno 
edukacyjny dla 
sprawców 

GOPS 
TOIK/POIK 
Zespól 
Interdyscyplinarn
y 
Policja 
Placówki 
oświatowe 

Liczba 
osób 
uczestnicz
ących w 
programie 
dla 
sprawców 

2024 6 0 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 13 – Poz. 8172



2025 6 0 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

2026 6 0 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

2021 8 7 200 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

2022 8 7 200 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

2023 8 7 200 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

2024 8 8 000 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

2025 8 8 000 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

Podniesienie 
poziomu wiedzy 
i świadomości 
społecznej na 
temat zjawiska 
przemocy w 
rodzinie i 
instytucjach 
udzielających 
specjalistycznej 
pomocy. 

GOPS 
policja 
Placówki 
oświatowe 
służba zdrowia 
CKWP 
GKRPA 

Liczba 
instytucji 
udzielając
ych pomoc 

2026 8 8 000 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

2021 1 1 500 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

2022 1 1 500 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

2023 2 1 500 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

2024 2 2 500 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

2025 2 2 500 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

zwiększenie 
dostępności i 
efektywności 
działań 
profilaktycznych 
z zakresu 
przeciwdziałania 
przemocy w 
rodzinie 

GOPS 
policja 
Placówki 
oświatowe 
służba zdrowia 
CKWP 
GKRPA 

Liczba 
dostępnyc
h działań 
profilaktyc
znych 

2026 2 2 500 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

2021 35 0 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

Diagnozowanie i 
monitorowanie 
zjawiska 
przemocy w 
rodzinie. 

GOPS 
policja 
Placówki 
oświatowe 
służba zdrowia 
CKWP 

Liczba 
osób 
dotkniętyc
h 
przemocą  
rodzinie 

2022 19 0 Środki 
budżetowe

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 14 – Poz. 8172



, dotacje 
rządowe 

2023 25 0 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

2024 22 0 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

2025 20 0 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

GKRPA 

2026 18 0 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

2021 1 2 000 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

2022 1 2 000 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

2023 2 2 200 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

2024 2 3 000 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

2025 2 3 000 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

Podnoszenie 
kompetencji 
służb i 
przedstawicieli 
podmiotów 
realizujących 
działania z 
zakresu 
przeciwdziałania 
przemocy w 
rodzinie 

GOPS 
policja 
Placówki 
oświatowe 
służba zdrowia 
CKWP 
GKRPA 
Samorząd gminny 

Liczba 
szkoleń dla 
podmiotó
w 
realizujący
ch 
działania z 
zakresu 
przemocy 
w rodzinie 

2026 2 3 000 Środki 
budżetowe
, dotacje 
rządowe 

OBSZAR PRIORYTETOWY II  GODNE I AKTYWNE ŻYCIE OSÓB STARSZYCH 
I NIEPEŁNOSPRAWNYCH 

CEL 
STRATEG
ICZNY 

CELE ZADANIA PODMIOT 
ODPOWIED
ZIALNY ZA 
REALIZACJ
Ę 

WSKAŹ
NIKI 
OSIĄGN
IĘCIA 
CELU 

TER
MIN 

REALIZ
ACJA 
WSKAŹ
NIKA 
LICZBA 
SPOTK
AŃ 

PLANO
WANE 
ŚRODKI 
FINANS
OWE 

ŹRÓDŁA 
FINANSO
WANIA 

2021 20 68 859 Środki 
budżetowe, 
dotacje 
rządowe 

 
 
 
 
 
 
Poprawa 
jakości 
życia oraz 

 
 
 
 
 
 
Zapewnieni
e pełnego 
uczestnictw

Kontynuacj
a 
działalności 
klubów 
Seniora 

GOPS 
Samorząd 
gminny 
Placówki 
oświatowe 
CKWP 
Biblioteka 
publiczna 
Służba 

Liczba 
uczestnik
ów klubu 
Senior + 

2022 20 69 000 Środki 
budżetowe, 
dotacje 
rządowe 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 15 – Poz. 8172



2023 20 70 000 Środki 
budżetowe, 
dotacje 
rządowe 

2024 20 75 000 Środki 
budżetowe, 
dotacje 
rządowe 

2025 20 75 000 Środki 
budżetowe, 
dotacje 
rządowe 

zdrowia 

2026 20 75 000 Środki 
budżetowe, 
dotacje 
rządowe 

2021 2 0 Środki 
budżetowe, 
dotacje 
rządowe 

2022 2 0 Środki 
budżetowe, 
dotacje 
rządowe 

2023 2 0 Środki 
budżetowe, 
dotacje 
rządowe 

2024 2 0 Środki 
budżetowe, 
dotacje 
rządowe 

2025 2 0 Środki 
budżetowe, 
dotacje 
rządowe 

Współpraca 
z 
stowarzysze
niami 
działającym
i na rzecz 
osób 
starszych i 
niepełnospr
awnych 

GOPS 
PEFRON 
Służba 
zdrowia 
Samorząd 
gminny 
Biblioteka 
Publiczna 

Liczba 
stowarzys
zeń 
działający
ch na 
rzecz 
osób 
starszych 

2026 2 0 Środki 
budżetowe, 
dotacje 
rządowe 

2021 2 0 Środki 
budżetowe, 
dotacje 
rządowe 

2022 2 0 Środki 
budżetowe, 
dotacje 
rządowe 

2023 2 0 Środki 
budżetowe, 
dotacje 
rządowe 

2024 2 0 Środki 
budżetowe, 
dotacje 
rządowe 

2025 2 0 Środki 
budżetowe, 
dotacje 
rządowe 

tworzenie 
warunków 
służących 
zaspokajani
u potrzeb 
osób 
starszych 
oraz osób 
niepełnospr
awnych 

a osób 
starszych i 
osób 
niepełnospr
awnych w 
życiu 
społecznym 
i 
gospodarczy
m 

Współpraca 
z lokalnymi 
Kołami 
Gospodyń 
Wiejskich w 
zakresie 
wsparcia 
osób 
starszych i 
niepełnospr
awnych 

GOPS 
KGW 
Placówki 
oświatowe 
Samorząd 
gminny 
CKWP 

Liczba 
działań 
podjętych 
w ramach 
współprac
y 

2026 2 0 Środki 
budżetowe, 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 16 – Poz. 8172



dotacje 
rządowe 

2021 2 0 Środki 
budżetowe, 
dotacje 
rządowe 

2022 3 0 Środki 
budżetowe, 
dotacje 
rządowe 

2023 0 0 Środki 
budżetowe, 
dotacje 
rządowe 

2024 0 0 Środki 
budżetowe, 
dotacje 
rządowe 

2025 0 0 Środki 
budżetowe, 
dotacje 
rządowe 

Współpraca 
z Dziennym 
Domem 
Opieki 
Medycznej 
w 
Wierzchosła
wicach 

GOPS 
Służba 
zdrowia 
Samorząd 
gminny 
CKWP 

Liczba 
osób 
skierowan
ych do 
Dzienneg
o Domu 
Opieki 

2026 0 0 Środki 
budżetowe, 
dotacje 
rządowe 

2021 0 0 Środki 
budżetowe, 
dotacje 
rządowe 

2022 0 0 Środki 
budżetowe, 
dotacje 
rządowe 

2023 0 0 Środki 
budżetowe, 
dotacje 
rządowe 

2024 1 11 000 
000 

Środki 
budżetowe, 
dotacje 
rządowe 

2025 0 0 Środki 
budżetowe, 
dotacje 
rządowe 

Utworzenie 
Zakładu 
Aktywności 
Zawodowej 

GOPS 
Powiat 
tarnowski 
Samorząd 
gminny 

Liczba 
powstałyc
h ZAZ 

2026 0 0 Środki 
budżetowe, 
dotacje 
rządowe 

2021 65 3 000 Środki 
budżetowe, 
dotacje 
rządowe 

2022 70 3 000 Środki 
budżetowe, 
dotacje 
rządowe 

Realizacja 
projektów 
socjalnych 
wspierający
ch osoby 
starsze i 
niepełnospr
awne 

GOPS 
GKRPA 
Policja 
Samorząd 
gminny 
CKWP 

Liczba 
osób 
starszych 
objętych 
projektam
i 
socjalnym
i 

2023 170 15 000 Środki 
budżetowe, 
dotacje 
rządowe 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 17 – Poz. 8172



2024 170 15 000 Środki 
budżetowe, 
dotacje 
rządowe 

2025 170 15 000 Środki 
budżetowe, 
dotacje 
rządowe 

2026 170 15 000 Środki 
budżetowe, 
dotacje 
rządowe 

2021 2 0 Środki 
budżetowe, 
dotacje 
rządowe 

2022 2 0 Środki 
budżetowe, 
dotacje 
rządowe 

2023 2 0 Środki 
budżetowe, 
dotacje 
rządowe 

2024 2 0 Środki 
budżetowe, 
dotacje 
rządowe 

2025 2 0 Środki 
budżetowe, 
dotacje 
rządowe 

Zapewnieni
e dostępu do 
DPS, ŚDS, 
WTZ, 
SOSW, KIS 
CIS 

GOPS 
Samorząd 
gminny 
Służba 
zdrowia 

Liczba 
osób 
skierowan
ych do 
DPS, 
ŚDS, 
WTZ, 
SOSW, 
KIS, CIS 

2026 2 0 Środki 
budżetowe, 
dotacje 
rządowe 

2021 1 0 Środki 
budżetowe, 
dotacje 
rządowe 

2022 1 0 Środki 
budżetowe, 
dotacje 
rządowe 

2023 1 0 Środki 
budżetowe, 
dotacje 
rządowe 

2024 1 0 Środki 
budżetowe, 
dotacje 
rządowe 

2025 1 0 Środki 
budżetowe, 
dotacje 
rządowe 

Dostępność 
stron 
internetowy
ch i bazy 
lokalowej 
GOPS na 
potrzeby 
osób 
niepełnospr
awnych 

GOPS 
Samorząd 
gminny 

Liczba 
dostępnyc
h stron 
interneto
wych i 
lokali 

2026 1 0 Środki 
budżetowe, 
dotacje 
rządowe 

Kontynuow
anie 

GOPS 
GKRPA 

Liczba 
rodziców 

2021 9 0 Środki 
budżetowe, 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 18 – Poz. 8172



dotacje 
rządowe 

2022 10 0 Środki 
budżetowe, 
dotacje 
rządowe 

2023 12 0 Środki 
budżetowe, 
dotacje 
rządowe 

2024 12 0 Środki 
budżetowe, 
dotacje 
rządowe 

2025 12 0 Środki 
budżetowe, 
dotacje 
rządowe 

działalności 
grup 
wsparcia dla 
rodziców 
dzieci 
niepełnospr
awnych 

Samorząd 
gminny 

uczestnicz
ących w 
grupie 
wsparcia 

2026 12 0 Środki 
budżetowe, 
dotacje 
rządowe 

2021 0 0 Środki 
budżetowe, 
dotacje 
rządowe 

2022 0 0 Środki 
budżetowe, 
dotacje 
rządowe 

2023 0 0 Środki 
budżetowe, 
dotacje 
rządowe 

2024 0 0 Środki 
budżetowe, 
dotacje 
rządowe 

2025 1 500 000 Środki 
budżetowe, 
dotacje 
rządowe 

utworzenie 
mieszkania 
chronionego 

GOPS 
samorząd 
gminny 

Liczba 
powstałyc
h 
mieszkań 
chroniony
ch 

2026 0 0 Środki 
budżetowe, 
dotacje 
rządowe 

2021 16 62 717 Środki 
budżetowe, 
dotacje 
rządowe 

2022 25 292 000 Środki 
budżetowe, 
dotacje 
rządowe 

2023 25 300 000 Środki 
budżetowe, 
dotacje 
rządowe 

 
 
 
 
 
 
Rozwój 
usług 
socjalnych i 
opiekuńczyc
h 
świadczony
ch przez 
instytucje 
pomocy 
społecznej , 
organizacje 
pozarządow
e i inne 
podmioty 

Korzystanie 
z 
rządowych 
programów 
wsparcia 
osób 
niepełnospr
awnych 

GOPS 
Samorząd 
gminny 

Liczba 
osób 
uczestnicz
ących w 
programa
ch 
wsparcia 

2024 41 500 000 Środki 
budżetowe, 
dotacje 
rządowe 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 19 – Poz. 8172



2025 40 500 000 Środki 
budżetowe, 
dotacje 
rządowe 

2026 40 500 000 Środki 
budżetowe, 
dotacje 
rządowe 

2021 2 0 Środki 
budżetowe, 
dotacje 
rządowe 

2022 2 0 Środki 
budżetowe, 
dotacje 
rządowe 

2023 2 0 Środki 
budżetowe, 
dotacje 
rządowe 

2024 2 0 Środki 
budżetowe, 
dotacje 
rządowe 

2025 2 0 Środki 
budżetowe, 
dotacje 
rządowe 

Tworzenie 
wolontariatu 
i systemu 
pomocy 
sąsiedzkiej 

GOPS 
CKWP 
Placówki 
oświatowe 
Samorząd 
gminny 

Liczba 
wolontari
uszy 

2026 2 0 Środki 
budżetowe, 
dotacje 
rządowe 

2021 3 53 316 Środki 
budżetowe, 
dotacje 
rządowe 

2022 2 61 488 Środki 
budżetowe, 
dotacje 
rządowe 

2023 2 61 488 Środki 
budżetowe, 
dotacje 
rządowe 

2024 2 30 744 Środki 
budżetowe, 
dotacje 
rządowe 

2025 2 30 744 Środki 
budżetowe, 
dotacje 
rządowe 

Realizacja 
specjalistyc
znych usług 
opiekuńczyc
h 

GOPS 
Służba 
zdrowia 
Samorząd 
gminny 

Liczba 
osób 
objętych 
SUO 

2026 2 30 744 Środki 
budżetowe, 
dotacje 
rządowe 

2021 1 0 Środki 
budżetowe, 
dotacje 
rządowe 

 
 
 
 
Kształtowan

Inicjowanie 
kampanii na 
rzecz 
podnoszenia 
poziomu 
wiedzy i 

GOPS 
Placówki 
oświatowe 
Samorząd 
gminny 
CKWP 

Liczba 
kampanii 

2022 1 0 Środki 
budżetowe, 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 20 – Poz. 8172



dotacje 
rządowe 

2023 1 0 Środki 
budżetowe, 
dotacje 
rządowe 

2024 1 0 Środki 
budżetowe, 
dotacje 
rządowe 

2025 1 0 Środki 
budżetowe, 
dotacje 
rządowe 

społecznej 
akceptacji 
osób 
starszych i 
niepełnospr
awnych 

OSP 
Policja 

2026 1 0 Środki 
budżetowe, 
dotacje 
rządowe 

2021 2 0 Środki 
budżetowe, 
dotacje 
rządowe 

2022 2 0 Środki 
budżetowe, 
dotacje 
rządowe 

2023 2 0 Środki 
budżetowe, 
dotacje 
rządowe 

2024 2 0 Środki 
budżetowe, 
dotacje 
rządowe 

2025 2 0 Środki 
budżetowe, 
dotacje 
rządowe 

Kultywowa
nie tradycji i 
pamięci 
lokalnych 
bohaterów 

GOPS 
CKWP 
OSP 
Biblioteka 
publiczna 
Placówki 
oświatowe 

Liczba 
inicjatyw 
mających 
na celu 
kultywow
anie 
pamięci i 
tradycji 

2026 2 0 Środki 
budżetowe, 
dotacje 
rządowe 

2021 2 0 Środki 
budżetowe, 
dotacje 
rządowe 

2022 2 0 Środki 
budżetowe, 
dotacje 
rządowe 

2023 2 0 Środki 
budżetowe, 
dotacje 
rządowe 

2024 2 0 Środki 
budżetowe, 
dotacje 
rządowe 

ie 
pozytywnyc
h postaw w 
społecznośc
i lokalnej 
wobec 
integracji 
osób 
starszych i 
osób 
niepełnospr
awnych 

Wspieranie 
akcji 
charytatywn
ych na rzecz 
osób 
niepełnospr
awnych 

GOPS 
Placówki 
oświatowe 
Stowarzyszeni
a Lokalne 
OSP 
CKWP 
Ośrodek 
zdrowia 

Liczba 
akcji 
charytaty
wnych 

2025 2 0 Środki 
budżetowe, 
dotacje 
rządowe 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 21 – Poz. 8172



2026 2 0 Środki 
budżetowe, 
dotacje 
rządowe 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Kierownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Wierzchosławicach. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy 

 
 

Małgorzata Moskal 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 22 – Poz. 8172


	UCHWAŁA NR LXX/469/2023 RADY GMINY WIERZCHOSŁAWICE z dnia 30 listopada 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1

	§ 2
	§ 3


		2023-12-06T12:27:54+0000
	Polska
	Monika Majsak-Białczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




